МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГОРЕЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ЧАИНСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
636406, Томская область, Чаинский район, с. Гореловка, ул. Школьная, д.2, строение 1

ПРИКАЗ

03.09.2024 г. №60-0

О проведении школьного и муниципального этапов
Всероссийской олимпиады школьников
в М БОУ «Гореловская ООШ» в 2024  -  2025 учебном году

На основании приказа Управления образования Администрации Чаинского района от
03.09.2024 № 012-П «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской
олимпиады школьников в Чаинском районе в 2024—2025 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на базе МБОУ «Гореловская ООШ» школьный этап всероссийской
олимпиады школьников (далее -  Олимпиада) с 16 сентября по 1 ноября 2024 года для
обучающихся 5-9 классов (по русскому языку и математике -  для обучающихся 4-9
классов), обеспечить информационное и организационно-техническое сопровождение
проведения школьного этапа олимпиады по 6 общеобразовательным предметам
(математика, информатика, химия, биология, физика, астрономия) с использованием
информационного ресурса «Онлайн - курсы Образовательного центра «Сириус» в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - на платформе «Сириус.
Курсы») и утвердить график проведения школьного этапа в МБОУ «Гореловская
ООШ» в 2024-2025 учебном году (Приложение 1).

2. Утвердить состав Оргкомитета школьного этапа Олимпиады (Приложение 2).
3. Сформировать и утвердить в следующем составе жюри школьного этапа Олимпиады

по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 3).
4. Назначить школьным координатором Олимпиады в МБОУ «Гореловская ООШ»

заместителя директора по УВР Гончарову Г.И.. Гончаровой Г.И.:
4.1. Организовать хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному

предмету для муниципального этапа олимпиады;
4.2. Обеспечить проведение процедуры кодирования (обезличивания) олимпиадных работ

участников муниципального этапа олимпиады;
4.3. Обеспечить информационное наполнение страницы Олимпиады на официальном

сайте МБОУ «Гореловская ООШ» в соответствии с требованиями, согласно распоряжения
Департамента общего образования Томской области от 29.08.2024 1179-р;

4.4. Результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету
(рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа олимпиады) опубликовать на
официальных сайтах в сети "Интернет", в том числе протоколы жюри школьного этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

4.5. Определить квоты победителей и призёров школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету;

4.6. Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей),
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком
проведения олимпиады и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение
(передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их
олимпиадных работ, в т.ч. в сети Интернет;

4.7. Обеспечить безопасные условия при проведении школьного этапа Олимпиады;
4.8. Обеспечить проведение процедуры публичного анализа и показа работ участников

школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету не позднее 3 календарных дней
с момента официального объявления предварительных итогов Олимпиады;

4.9. Обеспечить размещение правильных ответов (решений) на сайте образовательной
организации не позднее 3 календарных дней с момента официального объявления
предварительных итогов Олимпиады;

4.10. Обеспечить в АИС «Сетевой город. Образование»:
-  регистрацию и учёт участников школьного этапа ВсОШ в модуле «Запись на ВсОШ»;
-  автоматизированный перевод участников школьного этапа ВсОШ (согласно
проходным баллам) на муниципальный этап;
-  внесение ответственными лицами результатов каждого участника школьного этапа;
-  размещение наградных материалов (диплом победителя/призера/участника) каждому
участнику ВсОШ в срок не более 90 дней с даты проведения соревновательных туров
школьного этапа, не более 90 дней с даты проведения соревновательных туров
муниципального этапа по соответствующим предметам.
4.11. Предоставить в Управление образования в электронном виде (адрес электронной

почты 5о1о5Йепко.1ат1а@уапс1ех.т ) отчеты о результатах проведении школьного этапа
олимпиады в установленной форме (Ехсе1) до 3 ноября 2024 года (Приложение 7
распоряжения Департамента общего образования от 29.08.2024 1179-р);

5. Установить, что победителями и призёрами школьного этапа признаются участники,
набравшие наибольшее количество баллов: победители - от 54% от максимально возможных
правильных ответов; призёры - от 50% максимально возможных правильных ответов. Квота
победителей и призеров составляет не более 50% от общего числа участников каждого этапа по
каждому общеобразовательному предмету. В случае, если участник не вошел в установленную
квоту, но при этом набрал не менее 50 процентов баллов от максимально возможного балла по
конкретному общеобразовательному предмету, решением школьного предметного жюри он
может быть признан призером школьного этапа.

6. Опубликовать на сайте школы в сети Интернет рейтинг призеров, победителей и
участников школьного этапа Олимпиады, в т.ч. протоколы жюри школьного этапа по
каждому общеобразовательному предмету (сканы документов).

7. Обеспечить участие команды обучающихся в муниципальном этапе Олимпиады;
8. Назначить сопровождающих ответственными за жизнь и здоровье детей во время

проведения олимпиад и во время перевозки детей автотранспортом;
9. Организовать целевое инструктирование обучающихся, ответственных

сопровождающих лиц образовательных организаций и водителей о правилах
безопасности при осуществлении организованной перевозки групп детей
автомобильным транспортом и правилах безопасности при осуществлении движения
пеших групп с записью в журнале инструктажей.

10. Взять под личный контроль соблюдение требований безопасности при организации
перевозки групп детей- участников муниципального этапа Олимпиады;

11. Не допускать случаев использования транспортных средств для перевозки групп детей -
участников муниципального этапа Олимпиады, не соответствующих требованиям
безопасности, изложенным в Приложении №6 (п. 1.16) «Технического регламента о
безопасности колесных транспортных средств» (утверждено постановлением
Правительства РФ от 10.09.2009 №720).

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Ш : <- Е. Ф. Остпчук
С приказом ознакомлен(а):
ФИО Подпись / Дата
Гончарова Г.И. 4/ 1/ с ъ .  од_ л о ё  ч
Черенко С.И. о 3 . 0 3 . З О Л
Кравченко К.И. 6 Ь . 0  е] .  и '1 1 '1 -
Вольхина Н.В.
Кудрявцева М.В. /Чг - с ,  р) Р О Г - Я с М /
Григорьва И.Г ГТ/Ц /м - / х З . 3  Я. Л  О  З У /

Григорьев А.М. Л
Белоногова С.С. (Т ^ 'Ч с? 4 0 5  Ч

(I

Приложение 1.
к приказу МБОУ «Гореловская ООШ»

от 03.09.2024г. № 60-0

Сроки проведения школьного этапа ВсОШ по физике, астрономии, химии, биологии,
математике и информатике на платформе ОЦ «Сириус»

в 2024-2025 учебном году

Предмет Дата проведения
Астрономия 27 сентября (понедельник)
Физика 4 октября (пятница)
Биология (7-9 классы) 10 октября (четверг)
Биология (5-6 классы) 11 октября (пятница)
Химия 15 октября (вторник)
Математика ( 7 - 9  классы) 17 октября (четверг)
Математика ( 4 - 6  классы) 18 октября (пятница)
Информатика 25 октября (пятница)

Сроки проведения школьного этапа ВсОШ в Томской области в 2024-2025 учебном году
по заданиям, разработанным региональными предметно-методическими комиссиями

№ Общеобразовательный
предмет

Дата проведения

1. Экономика 23 сентября (понедельник)
2. Литература 24 сентября (вторник)
3. Право 25 сентября (среда)
4. Г еография 26 сентября (четверг)
5. Русский язык 01 октября (вторник)
6. Труд (Технология) 02, 03 октября (среда, четверг)
7. Английский язык 07 октября (понедельник)
8. Экология 08 октября (вторник)
9. История 09 октября (среда)
10. Обществознание 14 октября (понедельник)
11. Искусство (МХК) 16 октября (среда)
12. Физическая культура 21, 22 октября (понедельник, вторник)
13. Основы безопасности и

защиты Родины
23, 24 октября (среда, четверг)

Приложение 2
к приказу МБОУ «Гореловская ООШ»

от 03.09.2024г. №60-0

Состав Оргкомитета
по проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Гореловская ООШ»
в 2024-2025 учебном году

1. Остапчук Е.Ф.., директор МБОУ «Гореловская ООШ» - председатель Оргкомитета;
2. Гончарова Г.И., школьный координатор Олимпиады в МБОУ «Гореловская ООШ»;
3. Григорьева И.Г. учитель МБОУ «Гореловская ООШ»

Приложение 3
к приказу МБОУ «Гореловская ООШ»

от 03.09.2024г. № 60-0

Состав жюри
школьного этапа олимпиады по русскому языку

1. Гончарова Г.И..- учитель русского языка и литературы МБОУ «Гореловская ООШ»
(председатель)

2. Черенко С.И. -учитель начальных классов МБОУ «Гореловская ООШ»

Состав жюри
школьного этапа олимпиады по литературе и по МХК

1. Г ончарова Г.И. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Г ореловская ООШ»
(председатель)

2. Григорьева И.Г. -Учитель истории МБОУ «Гореловская ООШ»

Состав жюри
школьного этапа олимпиады по математике

1. Кудрявцева М.В. - учитель математики МБОУ «Гореловская ООШ» (председатель)
2. Вольхина Н.В.. -учитель географии МБОУ «Гореловская ООШ»

Состав жюри
школьного этапа олимпиады по физике

1. Кравченко К.И..- учитель физики МБОУ «Гореловская ООШ»

Состав жюри
школьного этапа олимпиады по истории

1. Григорьева И.Г. -  учитель истории МБОУ «Гореловская ООШ»

Состав жюри
школьного этапа олимпиад по обществознанию, экономике и праву

1. Григорьева И.Г. -  учитель истории МБОУ «Гореловская ООШ»

Состав жюри
муниципального этапа олимпиады по географии

1. Вольхина Н.В.. -  учитель географии МБОУ «Гореловская ООШ»

Состав жюри
школьного этапа олимпиады по информатике

1. Грошева М.В. -  учитель математики и информатики МБОУ «Гореловская ООШ»

Состав жюри
муниципального этапа олимпиады по английскому языку

1. Белоногова С.С. -  учитель английского языка МБОУ «Гореловская ООШ»
Состав жюри

муниципального этапа олимпиад по химии, по биологии и по экологии
1. Кравченко К.И. - учитель химии и биологии МБОУ «Гореловская ООШ»

Состав жюри
муниципального этапа олимпиады по труду (технологии)

1. Григорьева И.Г. -  учитель технологии МБОУ «Гореловская ООШ»

Состав жюри
муниципального этапа олимпиады по физической культуре

1. Вольхина Н.В. -  учитель физической культуры МБОУ «Гореловская ООШ»

Состав жюри
муниципального этапа олимпиады по основам безопасности жизнедеятельности

1. Григорьев А.М.. -  учительОБиЗР МБОУ «Гореловская ООШ»